Página 107   sexta-feira, 18 de Dezembro de 2020 Nº 27.900Diário   Oficial
PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA BRASILÂNDIA

<BEGIN:1211737:107>

EXTRATO DO PRIMEIRO
TERMO ADITIVO DO CONTRATO N° 079/2020

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA BRASILÂNDIA
- MT. CONTRATADA: CLEMIDES SOARES DE SALES- EPP. CNPJ N°
08.979.084/0001-69. OBJETO: O presente termo aditivo tem por finalidade
o acréscimo o do valor do combustível, para manter o equilíbrio econômi-
co-financeiro do contrato, o qual tem por objeto a aquisição de Óleo Diesel
S -10, em que foi acréscimo o preço unitário para R$ 4,29 o litro, Óleo
Diesel Comum, em que foi acréscimo o preço unitário para R$ 4,09 o litro,
Gasolina Comum, em que foi acréscimo o preço unitário para R$ 4,64 o
litro, e o Etanol Comum em que foi o acréscimo o preço unitário para R$
3,02 o litro em função do realinhamento de preço do valor do produto, para
manter o equilíbrio econômico-financeiro do contrato. ASSINATURA: 03 de
dezembro de 2020. FUNDAMENTO: De acordo com a Lei nº 8.666/93.
Mauriza Augusta de Oliveira - Prefeita Municipal

EXTRATO DO QUINTO
TERMO ADITIVO DO CONTRATO N° 011/2020

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA BRASILÂNDIA
- MT. CONTRATADA: CLEMIDES SOARES DE SALES- EPP. CNPJ N°
08.979.084/0001-69. OBJETO: O presente termo aditivo tem por finalidade
o acréscimo o do valor do combustível, para manter o equilíbrio econômi-
co-financeiro do contrato, o qual tem por objeto a aquisição de Óleo Diesel
S -10, em que foi acréscimo o preço unitário para R$ 4,29 o litro, Óleo
Diesel Comum, em que foi acréscimo o preço unitário para R$ 4,09 o litro,
Gasolina Comum, em que foi acréscimo o preço unitário para R$ 4,64 o
litro, e o Etanol Comum em que foi o acréscimo o preço unitário para R$
3,02 o litro em função do realinhamento de preço do valor do produto, para
manter o equilíbrio econômico-financeiro do contrato. ASSINATURA: 03 de
dezembro de 2020. FUNDAMENTO: De acordo com a Lei nº 8.666/93.
Mauriza Augusta de Oliveira - Prefeita Municipal

K3 Publicações em Jornais (65) 3052-2600
<END:1211737:107>

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA CANAÃ DO NORTE
<BEGIN:1211614:107>

PRIMEIRO TERMO ADITIVO DO CONTRATO: Nº 002/2020
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA CANÃA DO NORTE
- MT
CONTRATADA: NAVA COMÉRCIO DE MADEIRAS E FERRAGENS LTDA.
OBJETO: Aquisição de telhas de aço, perfis e barra de ferro para serem
utilizados na obra de construção do barracão da oficina, fábrica de tubos,
garagem e prédio da administração da Secretaria Municipal de Obras,
Serviços Públicos e Transportes de Nova Canaã do Norte/MT.
PRORROGAÇÃO DO PRAZO DE VIGÊNCIA: 365 (trezentos e sessenta e
cinco) dias, terminando a vigência do contrato em 31 de dezembro de 2021.
DATA DE ASSINATURA: 16  de Dezembro de 2020
<END:1211614:107>
<BEGIN:1211626:107>

PRIMEIRO TERMO ADITIVO DO CONTRATO: Nº 001/2020
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA CANÃA DO NORTE
- MT
CONTRATADA: COMERCIAL E DISTRIBUIDORA PIANCÓ EIRELEI - ME
OBJETO: Aquisição de telhas de aço, perfis e barra de ferro para serem
utilizados na obra de construção do barracão da oficina, fábrica de tubos,
garagem e prédio da administração da Secretaria Municipal de Obras,
Serviços Públicos e Transportes de Nova Canaã do Norte/MT.
PRORROGAÇÃO DO PRAZO DE VIGÊNCIA: 365 (trezentos e sessenta e
cinco) dias, terminando a vigência do contrato em 31 de dezembro de 2021.
DATA DE ASSINATURA: 16  de Dezembro de 2020
<END:1211626:107>
<BEGIN:1211642:107>

SETIMO TERMO ADITIVO DO CONTRATO: Nº 094/2018
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA CANÃA DO NORTE
- MT
CONTRATADA: PRIME CONSULTORIA E ASSESSORIA EMPRESARIAL
LTDA
OBJETO: Prestação de serviços de administração, gerenciamento e controle
da manutenção preventiva e corretiva, fornecimento de peças, acessórios
originais de reposição, com implantação e operação de sistema informa-
tizado e integrado para gestão de frota, por meio de internet, através de
rede de estabelecimentos credenciados, mediante a utilização de sistema
informatizado e de recursos tecnológicos para atender a frota automotiva do
município de Nova Canaã do Norte/MT.
PRORROGAÇÃO DO PRAZO DE VIGÊNCIA: 365 (trezentos e sessenta e
cinco) dias, terminando a vigência do contrato em 31 de dezembro de 2021.
DATA DE ASSINATURA: 16  de Dezembro de 2020
<END:1211642:107>

<BEGIN:1211711:107>

DÉCIMO TERMO ADITIVO DO CONTRATO: Nº 007/2017
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA CANÃA DO NORTE
- MT
CONTRATADA: i7 SOLUÇÕES EM GESTÃO PÚBLICA LTDA.
OBJETO: Prestação de serviços de locação, implantação e manutenção de
softwares integrados de gestão contábil e administrativos para município de
Nova Canaã do Norte/MT.
PRORROGAÇÃO DO PRAZO DE VIGÊNCIA: 44 (quarenta e quatro) dias,
terminando o prazo de vigência do contrato em 13 de Fevereiro de 2021.
DATA DE ASSINATURA: 14 de Dezembro de 2020
<END:1211711:107>

<BEGIN:1211748:107>

QUINTO TERMO ADITIVO DO CONTRATO: Nº 036/2018
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA CANÃA DO NORTE
- MT
CONTRATADA: SALES SOCIEDADE INDIVIDUAL DE ADVOCACIA.
OBJETO: Prestação de serviços de assessoria e consultoria jurídica junto
a Prefeitura Municipal de Nova Canaã do Norte/MT
PRORROGAÇÃO DO PRAZO DE VIGÊNCIA: 365 (trezentos e sessenta e
cinco) dias, terminando o prazo de vigência do contrato em 31 de Dezembro
de 2021.
DATA DE ASSINATURA: 11 de Dezembro de 2020
<END:1211748:107>

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA XAVANTINA
<BEGIN:1211695:107>

AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL Nº 080/2.020
A PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA XAVANTINA - MT, torna público
que fará realizar licitação na modalidade de PREGÃO PRESENCIAL
para REGISTRO DE PREÇOS FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE
PRODUTOS E MATERIAIS DE HIGIENE, LIMPEZA, LAVANDERIA E
EQUIPAMENTOS, ATENDENDO AS SECRETARIAS MUNICIPAIS, COM
COMODATO DE DOSADORES AUTOMÁTICOS; às 9h00min (horário de
Brasília) do dia 30 de dezembro de 2.020, no Palácio dos Pioneiros - sala
de licitações, sito Avenida Expedição Roncador Xingu, 249 - centro - St.
Xavantina. Os interessados em adquirir cópia do Edital, deverão retirar
junto ao setor de Licitações, no endereço supracitado ou pelo e-mail:
licitacao@novaxavantina.mt.gov.br e/ou site https://novaxavantina.mt.gov.
br/licitacoes/pregao-presencial&ano=2020.

Nova Xavantina - MT, 17 de dezembro de 2.020.
Walmir Arruda Costa - Pregoeiro

RC PUBLICAÇÕES 66 9 9984-4633
<END:1211695:107>

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO MUNDO
<BEGIN:1211699:107>

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL REGISTRO DE PREÇOS Nº 038/2020

Tipo: Menor Preço Por Item
PROCESSO LICITATÓRIO Nº 052/2020 A PREFEITURA MUNICIPAL
DE NOVO MUNDO, neste ato representada por sua Pregoeira Oficial
designada pela Portaria nº. 015/2019, de 02/01/2019, torna público
aos interessados que realizará licitação no dia 07/01/2021, às 08H00,
REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO
DE EMPRESA PARA O FORNECIMENTO DE COMBUSTIVEL A SER
UTILIZADO NO ABASTECIMENTO DA FROTA DE VEÍCULOS, MÁQUINAS
E EQUIPAMENTOS DAS SECRETARIAS MUNICÍPAIS DO MUNICÍPIO
DE NOVO MUNDO MT, conforme especificações do Edital de Licitação. A
íntegra do Edital encontra-se disponível no endereço desta instituição, sito à
Rua Nunes Freire, 12, Alto da Bela Vista, nesta cidade, onde poderão obter
maiores informações a partir das 07H00min às 11H00min e no site oficial do
município: www.novomundo.mt.gov.br.  Novo Mundo, MT, 17 de dezembro
de 2020. Luciana Da Silva Betarelo  Pregoeira Oficial

Antonio Mafini
Prefeito Municipal

RC PUBLICAÇÕES 66 9 9984-4633
<END:1211699:107>

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO SANTO ANTÔNIO
<BEGIN:1211720:107>

REQUERIMENTO DE LICENÇA AMBIENTAL
A PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO SANTO ANTÔNIO, CNPJ nº
04.199.966/0001-50, torna público que requereu junto a Secretaria de
Estado do Meio Ambiente - SEMA a Licença Previa e Licença de Instalação
(LP) e (LI) para Sistema de Captação, Distribuição e Abastecimento de
Água do município de Novo Santo Antônio/MT.
<END:1211720:107>

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT